
Nº 60, sexta-feira, 28 de março de 2014234 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032800292

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Licitações de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 12h, que fica
localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 - 1º andar- Centro-
Conceição do Coité- Bahia.

Conceição do Coité, 27 de março de 2014.
IRAIDE CABRAL CALADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2014

Depois de transcorridos os prazos legais para interposições
de recursos e contrarrazões, e tendo a Autoridade Superior indeferido
o recurso apresentado pela Empresa RETEC TECNOLOGIA EM
RESÍDUOS LTDA., por a mesma ter apresentado argumentações
frágeis e sem fundamentos, e após ter esgotado as estâncias recursais
no âmbito desta Administração, o Prefeito Municipal, o Sr. Ezequiel
Pereira Barbosa, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, às
09:40h do dia 27 de março de 2014, o Processo Administrativo
075/2014, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL 008/2014, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de limpeza pública urbana, coleta de lixo co-
mercial, domiciliar e hospitalar, varrição, capina e poda na Zona
Urbana e Rural do Município de Correntina, à Empresa SERTÃO
FORTE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA., inscrita no
CNPJ nº 03.394.945/0001-23, em virtude da mesma ter apresentado o
melhor preço ao final do Certame no valor global de R$ 6.850.000,00
(seis milhões, oitocentos e cinquenta mil reais), Correntina-BA, 27 de
março de 2014.

EZEQUIEL PEREIRA BARBOSA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2014

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis federais
10.520/2002 e 8.666/93, tendo em vista a realização do Processo
Administrativo 075/2014, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL
008/2014, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de limpeza pública urbana, coleta
de lixo comercial, domiciliar e hospitalar, varrição, capina e poda na
Zona Urbana e Rural do Município de Correntina, depois de trans-
corridos os prazos legais para interposições de recursos e contrar-
razões, e tendo a Autoridade Superior indeferido o recurso apre-
sentado pela Empresa RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS LT-
DA., por a mesma ter apresentado argumentações frágeis e sem fun-
damentos, e após ter esgotado as estâncias recursais no âmbito desta
Administração, HOMOLOGA o objeto do Pregão em epígrafe à Em-
presa SERTÃO FORTE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LT-
DA., inscrita no CNPJ nº 03.394.945/0001-23, com valor global de
R$ 6.850.000,00 (seis milhões, oitocentos e cinquenta mil reais). Fica
a Empresa vencedora convocada a comparecer no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura de Correntina para assinatura do contrato no
prazo de 03 (três) dias úteis a partir da publicação deste Termo, assim
como apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na
habilitação, já tenham expirado.

Correntina-BA, 27 de março de 2014.
EZEQUIEL PEREIRA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

Objeto: Contratação de prestação de serviços de consultoria espe-
cializada para a elaboração do plano municipal de saneamento básico
(PMSB), elaboração e implementação do plano de mobilização social
do município de cruz das almas, de acordo com as especificações
constantes no anexo I ao edital convocatório TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2013.

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, através do Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o re-
sultado da referida licitação realizada no dia 13 de novembro de
2013, tendo como vencedora a Empresa Fundação de Assistência a
Educação e Planejamentos Estratégicos, inscrita no CNPJ nº
05.023.090/0001-50, situada a Rua Conselheiro Junqueira nº 456 -
Bairro - Centro - Alagoinhas Bahia, Cep: 48.090-020, com o valor de
R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), considerados exe-
quíveis por estar de acordo com os valores estipulados pela a Ad-
ministração. Sugiro à homologação do objeto licitado a Empresa
acima mencionada.

Cruz das Almas-BA, 27 de Fevereiro de 2014.
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N o- 14/2014

OBJETO Prestação de serviços de consultas médicas e exa-
mes complementares especializados, nos termos especificados neste
edital, a fim de atender aos usuários dos serviços de saúde oferecidos

por este município. ABERTURA: 09/04/2014 às 08h30min LOCAL:
sede da Prefeitura. O Edital estará à disposição dos interessados na
Sala de Licitações da Prefeitura, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2014

OBJETO: Contratação dos serviços prestados em hospeda-
gem e alimentação no Município de Dom Basílio. ABERTURA:
09/04/2014 às 11h00min LOCAL: sede da Prefeitura. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

Dom Basílio-BA, 27 de março de 2014.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2014

A Prefeita de Euclides da Cunha, anula o Pregão Presencial
no- 4/2014, com arrimo no artigo 49, caput da Lei 8.666/93, de-
terminando à Comissão Permanente de Licitação que publique novo
processo licitatório para prestação de serviços de Transporte Esco-
l a r.

Euclides da Cunha, 27 de março de 2014.
MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014

Repetição

O Município de Euclides da Cunha-BA, torna público que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2014 -
aquisição de 02 (duas) caçambas basculantes, com recursos do con-
trato de repasse nº2648.1002836-11/2012, firmado entre o Município
de Euclides da Cunha e o Governo Federal através do MAPA, re-
presentada pela Caixa Econômica Federal, no dia 10/04/2014, às
09:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Euclides da
Cunha, Centro Administrativo Municipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias
- Cep 48.500-000, Euclides da Cunha-BA, das 08:00h às 12:00h, ou
pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
nha.ba.gov.br .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014

O Município de Euclides da Cunha-BA, torna público que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2014 -
Prestação de serviço de transporte Escolar, no dia 11/04/2014, às
09:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Euclides
da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410,
e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br.

Euclides da Cunha-BA, 27 de março de 2014.
VERA LUCIA G. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 179/2014
PREGÃO ELETRÔNICO No- 81/2014

Objeto: confecção de 800 camisas regatas, tecido cacharrel estampada
em sublimação total frente e costa, para o evento 5º Impacto: Paz e
Amor, Violência Não! Coordenado pela Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social. Tipo: menor preço. Data: 09/04/14 às 08h30.
Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00.
Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site do Banco do Brasil: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

AVISO DE LICITAÇÃO No- 181/2014
PREGÃO ELETRÔNICO No- 83/2014

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo período de 08 (oito)
meses, para atender as necessidades dos Programas Federais Rua Tô
Fora e Programa de Serviço de Convivência Fortalecimento de Vín-
culos, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial. Tipo: menor preço. Data: 11/04/14 às 10h30. Informações no
Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias
úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602
8345/8333. Edital no site do Banco do Brasil: www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Em 27 de março de 2014.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

DIA - 11.04.2014 HORÁRIO: 9h LICITAÇÃO Nº 036/2014 1111.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014. OBJETO: Contratação de
Empresa para Locação e Instalação, de Stand's, Salas Climatizadas e
PV's no circuito da Micareta 2014. O credenciamento e o julgamento
das propostas dar-se-ão na Sede da Secretaria Municipal de Saúde, no
setor de Licitação. Os interessados poderão obter maiores informa-
ções no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h.
Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana-BA, 27 de março de 2014.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2014

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da P.M
de Ibitiara BA, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que estará promovendo credencia-
mento com inicio a partir do dia 26/03/2014 até o dia 15/04/2014 de
CLÍNICAS MÉDICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE, objetivando a ampliação dos
serviços de diagnósticos, para os pacientes do Município de Ibitiara
de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no edital
e anexos. Base Legal - Lei nº 8.666/93. Info. adicionais, bem como
cópia do edital para o credenciamento, estão à disposição dos in-
teressados na Prefeitura Municipal de Ibitiara BA, sito à Rua João
Pessoa nº 08/Centro. Tel:3647-2151.

Ibitiara-BA, 27 de março de 2014.
MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

Atendendo a decisão da CPL da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE IGAPORÃ, fica homologada a Adjudicação feita por esta
que teve como vencedora a empresa: TERRAVISTA CONSTRU-
TORA LTDA-ME ganhador certame, Objetivando A Construção de
uma Estrada que liga a Estrada da Gameleira a Sitio em convênio
com a CODEVASF Autorizo, portando presente Licitação.

Em 6 de janeiro de 2014.
ROSANA COTRIM

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

O Municipio de Irará, através da Pregoeira torna público
para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 009/2014, que tem como objeto: Aquisição de
materiais de laboratoriais para a Secretaria Municipal de Saúde, mar-
cada para ocorrer às 15:30 do dia 01 de Abril de 2014, fica adiada até
ulterior deliberação visando correções no instrumento convocatório.

Irará, 27 de março de 2014.
LIANNE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o n.º 004/2014. Objeto: Con-
tratação de Empresa especializada para Construção de Alambrados
em campos de futebol do Município de Irecê BA. Sessão: 14 de Abril
de 2014, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Regência Legal Lei
Federal nº 8.666/93. Informações das 08:00 as 12:00 através do te-
lefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações, sito na Praça
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê-BA, 26 de março de 2014.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2014-SRP

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, tor-
na público, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão
Presencial - Registro de Preços nº. 022/2014, processo administrativo
122/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para registro de preços para
aquisição de material de limpeza destinados às necessidades das Se-
cretarias deste Município. A abertura está prevista para o dia
10/04/2014, às 10:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao ins-
trumento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura
Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do e-mail licitacaoi-


		2014-03-28T08:12:25-0300




